

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ای حسین! این چه خزنی است نهفته در نام تو که بی اختیار دل‌ها را می‌شکند و اشک را در پشت پلک‌ها بی‌قرار می‌کند؟

آدم پیامبر که برای پذیرش توبه‌اش، خدا را به اسماء الحسنایب سوگند می‌داد، وقتی به نام تو رسید (یا قدیم الاحسان بحق الحسین) بی‌اختیار دلش شکست. از جبرئیل پرسید که چه سرتی است در نام حسین که دل را می‌شکافد و آسمان چشم را بارانی می‌کند؟ آنگاه جبرئیل، مصیبت عاشورای تو را بیان کرد و آدم بسیار گریست.

ای کشته‌عشان نبیو! تو کیستی و بر تو چه خواهد گذشت که وقتی کشتی نوح به کربلایت می‌رسد و طوفان عظیم، آرامش کشتی را در هم می‌ریزد جبرئیل امین، فرود آمده و مرثیه عاشورای تو را می‌خواند و گوشه‌ای از مصائب، سیل اشک، از چشمان نوح نبی سرازیر می‌کند؟! (بحار الانوار، ج ۴۴، ص ۲۲)

عالم، همه محو گل رخسار حسین است ذرات جهان در عجب از کار حسین است

### \* امام حسین علیه السلام از دیدگاه دانشمندان غربی

شهادت امام حسین (ع) با مظلومیت و حقانیتی که دارد؛ جنبه جهانی یافته است:

#### ✓ چارلز دیکنز (بزرگترین داستان نویس انگلیسی) می‌گوید:

اگر منظور حسین، جنگ در راه خواسته‌های دنیایی خود بود من نمی‌فهمم چرا خواهران و زنان و اطفالش همراه او بودند؟ پس عقل چنین حکم می‌نماید که او فقط بخاطر اسلام، فداکاری خویش را انجام داده است.

#### ✓ در مقاله سه شهید، اثر خانم دانشمند انگلیسی آمده است:

ای مسلمانها! بزرگترین دلیل بر اثبات مظلومیت حسین، قربانی دادن بچه شیرخواره‌اش بود که در هیچ تاریخی سابقه ندارد بچه شیرخواری را برای طلب آب بی‌قیمت و ارزش بیاورند و آن قوم مکار عوض دادن آب، او را طعمه تیر جفا قرار دهند. این عمل دشمن، مظلومیت حسین را اثبات نمود و همین نیروی مظلومیت، بساط عزت خاندان مقتدر بنی‌امیه را برچید و رسوای عالمان نمود و دین محمد در اثر جانبازی‌های او و اهل بیت بزرگش، حیات تازه‌ای به خود گرفت. (شبهای پیشاور، صفحه ۵۴۸)

#### ✓ دکتر رینوزوف (شرق شناس معروف فرانسوی) می‌گوید:

به جهت خون حسین و سوگواری‌هایی که شیعه پس از آن می‌نماید، در آینده جمعیت و شوکت و ترقی شیعه بیشتر خواهد گردید.

(پرتوی از عظمت حسین (ع)، ص ۴۴۰)

### \* رابطه عاشورا و امام زمان (عج)

ارتباط امام حسین (ع) و امام زمان (ع) در آیات و روایات و ادعیه مختلف به چشم می‌خورد. از جمله در سوره اسراء آیه ۳۳ آمده است:

«و من قتل مظلوماً فقد جعلنا لولیه سلطاناً فلا یسرف فی القتل انه کان منصوراً»

«کسی که مظلوم کشته شده باشد، برای ولیّ دم او قدرت و سلطه‌ای قرار داده‌ایم که بتواند تقاص کند و انتقام بگیرد.»

امام باقر (ع) درباره تأویل آیه فوق فرمودند: «قسمت اول آیه (و من قتل مظلوماً فقد جعلنا لولیه سلطاناً) درباره امام حسین (ع) است که مظلوم کشته شده و بقیه آیه (فلا یسرف فی القتل انه کان منصوراً) درباره حضرت مهدی (ع) است که خداوند او را در قرآن منصور نامیده است. (بحار الانوار ج ۵۱ ص ۳۰)

در زیارت عاشورا آرزوی یاری در کنار امام زمان (ع) را می‌نماییم و طبق روایات متعدد، احتمال ظهور امام زمان (ع) در روز عاشورا بیشتر است و نیز وقتی حضرت ولیعصر (عج) ظهور کند، به خانه خدا تکیه زده و می‌فرماید: الا یا اهل العالم ان جدی الحسین قتلوه عطشاناً» (ای اهل عالم! بدانید که جدم حسین را تشنه لب شهید کردند...)

امام حسین (ع) در عالم مکاشفه به آیت‌الله لنگرودی فرمودند: «مهدی ما در عصر خودش مظلوم است. تا می‌توانید درباره مهدی سخن بگویید و قلم‌فرسایی کنید. آنچه درباره شخصیت این معصوم بگویید، درباره همه معصومین گفته‌اید. چون همه معصومین در عصمت، ولایت و امامت یکی هستند. اما عصر، عصر مهدی ماست. پس سزاوار است که مطالب درباره او گفته شود. درباره مهدی، زیاد سخن بگویید و بنویسید؛ مهدی ما مظلوم است.» (صحیفه مهدیه ص ۵۲)

ارتباط امام حسین (ع) و امام زمان (عج) از آن جهت است که وقتی انسانها، امام حسین (ع) را شناختند، امام زمان (ع) را هم به راحتی می‌پذیرند و دعوتش به دین اسلام را قبول خواهند کرد.

### \* حضرت ولیعصر (عج الله) و وارث همه انبیا

در زیارت وارث، امام حسین (ع) وارث انبیا و ائمه ذکر شده (و نیز امام زمان (عج الله) هم به همین ترتیب) بطوریکه وقتی حضرت ولیعصر ظهور می‌کند، می‌فرماید: «هر کس می‌خواهد آدم و شیث را ببیند، من آدم و شیث هستم. هر کس می‌خواهد ابراهیم و نوح را ببیند؛ من ابراهیم و نوح هستم و ... (سایر اهلیت را نام می‌برد). یعنی عصاره همه انبیا وجود مقدس حضرت ولیعصر (عج الله) است.

حسن یوسف، دم عیسی، ید بیضا داری

آن‌چه خوبان همه دارند، تو یکجا داری

در حدیثی از امام حسین (ع) آمده است: «در قائم ما (اهلیت) سنت‌هایی از پیامبران الهی وجود دارد؛ سنتی از نوح، ابراهیم، موسی، عیسی، ایوب و محمد. از نوح، طول عمر و از ابراهیم، پوشیده ماندن ولادت و کناره‌گیری از مردم و از موسی، ترس و غیبت از جامعه و از عیسی، اختلاف مردم درباره او و از ایوب، گشایش بعد از سختی‌ها و بلایا و از محمد، قیام با شمشیر»

(علم‌الیقین، ج ۲ ص ۷۹۳)

امام باقر (ع) در حدیثی چنین می‌فرماید: «... در آن روز قائم در مکه به کعبه تکیه زده و به آن پناه برده و می‌فرماید: من باقیمانده از آدم و ذخیره نوح و برگزیده ابراهیم و پاکیزه خالص از محمد می‌باشم.

(بحار الانوار، ج ۵۲ ص ۲۳۸)

براستی که هدف همه انبیا جز با ظهور حضرتش تحقق نخواهد یافت.

### \* عزاداری امام حسین (ع) و دعا برای ظهور

از اهل بیت علیهم السلام درباره فضیلت و ثواب عزاداری و گریه برای امام حسین (ع) روایات متعددی نقل شده است که گزیده‌ای از آنها را از نظر می‌گذرانید:

- امام حسین علیه السلام فرمود: «هیچ بنده‌ای نیست که چشمانش برای ما یک قطره اشک بریزند یا پر از اشک شوند مگر اینکه خداوند وی را در بهشت جای خواهد داد.» (آمالی شیخ طوسی)

- امام سجاد علیه السلام فرمود: «هر گاه چشم شخص مؤمنی برای شهادت امام حسین (ع) به قدری پر از اشک شود که به گونه‌هایش بچکد، خدا او را برای همیشه در غرفه‌های بهشتی جای خواهد داد. هر شخص مؤمنی که چشمش برای اذیت‌هایی که در دنیا از جانب دشمنانمان به ما رسیده به اندازه‌ای پر از اشک شود که به گونه‌های وی برسد، خدا او را در جایگاه صداقت در بهشت جای خواهد داد.» (تفسیر قمی)

- امام صادق علیه السلام فرمود: «هر جزع و فزع و گریه‌ای مکروه است غیر از جزع و گریه برای امام حسین علیه السلام.» (آمالی شیخ طوسی)

بدون شک، عزاداری برای سالار شهیدان، هنگامی که با بصیرت باشد، اجر و منزلت بیشتری دارد و بصیرت عزاداری، همگام با امام زمان بودن و در همه حالات به یاد منتقم خون پاک امام حسین (ع) بودن است. عزاداری بصیر است که برای ظهور حضرت حجت و منتقم خون خدا از عمق جان دعا می‌کند.

اگر در زیارتی که درباره امام حسین (ع) و اعمال عاشورا وارد شده، تأمل کنیم، درمی‌یابیم که مهمترین جهت و هدف این عمل شریف، دعا برای آمدن منتقم خون او یعنی امام زمان (عج) می‌باشد:

وأسأله ان یبلغنی المقام المحمود لکم عندالله و ان یرزقنی طلب ثاری مع امام (مهدی) هدیّ ظاهر ناطق بالحق منکم

(از خدا می‌خواهم که مرا هم به مقام محمود که شما اهل بیت نزد خداوند دارید برساند و خونخواهی ام را به همراه امام هداایتگر آشکار و گویای به حق یعنی حضرت مهدی از خاندان شما روزی‌ام کند...)

آری؛ اکنون که امام زمان، فرزند بزرگوار امام حسین در پشت پرده غیبت است باید دعا کنیم تا خداوند ظهورش را برساند و ما در رکاب همایونی او باشیم.

مرحوم فشندی می‌گوید: در مسجد مقدس جمکران اعمال را به جا آوردم. دیدم آقایی بسیار نورانی داخل صحن شده و قصد دارند به طرف مسجد بروند. گفتم این سید نورانی در این هوای گرم تابستان از راه رسیده و تشنه است. ظرف آبی به دست او دادم. سپس گفتم: آقا! شما دعا کنید و فرج امام زمان را از خدا بخواهید تا امر فرجش نزدیک شود. ایشان فرمود:

## اللهم سجد لاوليك النرج



## مشمم خون حسین علیہ السلام در راه است

همکار گرامی! ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان و یاران باوفای ایشان، خواهشمند است نسبت به مطالعه محتوای این بروشور اقدام نموده و جهت مطالعه در اختیار خانواده محترم قرار دهید.

محتوای این بروشور در زمان مقتضی، موضوع یک مسابقه خواهد بود.

روابط عمومی هواشناسی استان سمنان

### \* پس از ظهور

از مجموع روایات چنین بر می آید که در روزگار شکوهمند حکومت عدل جهانی، همگان از نعمت‌های وافر الهی بهره‌مند خواهند شد؛ حق هر صاحب حقی به او می‌رسد و امنیت و آرامش در جهان حاکم خواهد شد و حتی درندگان نیز به یکدیگر آزار نخواهند رسانید. در روایات به وفور از بارانهای پیاپی، رهایی از مشکلات زندگی و آبادانی خرابیها در دوران طلایی پس از ظهور، سخن به میان آمده است.

در روایتی که از امام صادق (ع) نقل شده است، چنین می‌خوانیم:

«هنگامی که قائم (ع) برمی‌خیزد، مردم را بار دیگر به اسلام فرا می‌خواند و آنها را به سوی امری که آثار آن از بین رفته است و بیشتر جامعه از آن منحرف شده‌اند، هدایت می‌کند. قائم از آن رو «مهدی» نامیده می‌شود که به سوی امری که دچار انحراف شده است، هدایت می‌کند و به این دلیل، به او قائم گفته می‌شود که برای اقامه حق برمی‌خیزد.» (بحار الانوار، ج ۵۱، ص ۳۰، ح ۷)

امام صادق علیه السلام در توصیف جامعه پس از ظهور می‌فرماید: ... «و کسی از شما به دنبال فردی می‌گردد که مالش را بستاند و زکاتش را بپذیرد؛ اما هیچ کس را نمی‌باید که چنین کند؛ [زیرا] مردم از رهگذر روزی‌هایی که خداوند بافزون-بخشی خویش به ایشان عطا فرموده، بی‌نیاز شده‌اند.» (بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۳۳۷)

### \* سخن پایانی

در صحرای کربلا حضرت زینب به امام حسین (ع) عرض کرد: ای حجت خدا! چگونه در شهادت تو صبر کنم؟ جدم رسول خدا از دنیا رفت، صبر کردم. مادرم زهرا را در مقابل دیدگانم به شهادت رساندند، صبر کردم. فرق پدرم علی را شکافتند، برادرم حسن را مسموم نمودند، صبر کردم. اینک باید آماده اسارت شوم؛ چرا که از صبح تا غروب آفتاب بهترین عزیزانمان را به خاک و خون کشیدند و شاید تا ساعتی دیگر تو را نیز به شهادت برسانند.

امام حسین (ع) دست ولایت خویش را بر قلب حضرت زینب نهاد و به میان زمین و آسمان اشاره نمود. سپس به خواهرش فرمود: «آیا این جوان بسیار زیبا و نورانی را که بین زمین و آسمان ایستاده است، می‌بینی؟ این فرزندم مهدی است. روزی می‌آید و انتقام خون من و مظلومیت اجداد و پدر و مادرم را از این قوم فاسق می‌گیرد.»

(اسرار آفرینش اهل بیت، به نقل از تذکره الشهداء)

«شیعیان ما به اندازه آب خوردنی ما را نمی‌خواهند. اگر بخواهند دعا می‌کنند و فرج ما می‌رسد.» (شیفتگان حضرت مهدی ج ۱ ص ۱۵۵)

اگر دل‌هایمان تاریک و ظلمانی نمی‌گردید

امامت هم عیان می‌گشت و پنهانی نمی‌گردید

به قدر تشنگی گر تشنه امر فرج بودیم

خدا داند فرج اینگونه طولانی نمی‌گردد

متأسفانه عده‌ای به اشتباه فکر می‌کنند که یاران امام زمان (عج) هنوز کامل نشده‌اند و امام وقتی خواهد آمد که یارانش تکمیل شوند. اما باید گفت که اصحاب خاص آن حضرت که ۳۱۳ تن هستند در هر عصر و زمانی وجود داشته و آماده امر ظهور می‌باشند تا زمانی که خداوند به آن حضرت اجازه ظهور دهد و در کنار حضرت و مطیع امر ایشان باشند. (نجم الثاقب ص ۲۰۱)

### \* بهترین زمان دعا برای ظهور امام عصر (عج)

یکی از موثرترین زمان‌هایی که برای ایجاد ارتباط و توسل به امام عصر تأکید شده، بعد از ذکر مصیبت امام حسین (ع) است؛ چرا که ذکر مصیبت سیدالشهداء و عزاداری برای ایشان، موجب آموزش گناهان می‌شود و شرایط استجاب دعا را فراهم می‌سازد.

می‌دانیم که دعا در زیر قبه و بارگاه امام حسین (ع) حتما مستجاب است و مجلس عزای محرم نیز قبه امام حسین (ع) است و دعا در آن مستجاب می‌شود. (خصائص الحسینیه ص ۲۵۶)

از آنجا که امام عصر امام و ولی نعمت ما هستند شایسته است که در این موقعیت برای ایشان دعا کرده و فرجش را از خداوند متعال بخواهیم و اصلی‌ترین و اولین حاجت ما در عزاداری‌های محرم و صفر، ظهور آن امام مهربان باشد. امام زمان (عج) خود فرموده‌اند: «من دعا می‌کنم مؤمنی را که یادآور مصیبت جد شهیدم شده است، او نیز برای من و نزدیک شدن فرج دعا کند.» (مکیال المکارم ج ۱ ص ۳۳۳)

به جمال، وارث کوثری، به خدا حسین مکرری

به روایتی خود حیدری، چه شباهتی! چه اصالتی!

«بلغ العلی به کمال» تو «کشف الدجی به جمال» تو

به تو و اصالت تو، صلوات هر دم و ساعتی